2023 年３月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役財務 IR 部長  野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

当社連結子会社における保育施設開発補助金の返還完了に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社グローバルキッズ（以下、グローバルキッズ）は、保育施設開発に

おける開発補助金不正受給事案に関し、下記のとおり保育施設開発補助金等の返還を完了しましたこ

とをお知らせします。なお、今回の返還により 2022年６月 15 日以降に公表した不正事案に関する返

還は、すべて完了しております。

記

１．保育施設開発補助金等の返還

本日、グローバルキッズが東京都内４行政における６施設の開発補助金不正受給事案について、施

設整備費補助金 3,151 千円、違約加算金 588 千円の返還が完了しました。返還金額の内訳は以下のと

おりです。

 対象施設数 返還額 違約加算金

大田区 2 1,019 千円 281 千円

江東区 2 663 千円 172 千円

小金井市 1 1,418 千円 118 千円

目黒区 1 51 千円 15 千円

合 計 6 3,151 千円 588 千円

２．業績に与える影響

本件による過年度の業績に対する影響はありません。また、2023 年９月期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上